B. Copia literarum ad Sacram Regiam  
Majestatem a Principe Dolborsky.

Post feliciter et gloriose conclusum Tractatum, Ve-  
stra Sacra Regia Majestas ex singulari erga subditos  
suos amore, ad primum pro obice habere voluit, ut De-  
clarationibus datis Reipublicæ per Plenipotentiaris  
Vestra Majestatis ipso effectu satisfiat, uti in re palam  
patet, dum Exercitus Saxonici Auxiliaris pars potior  
extra limites Polonicos jam extat, pars vero quoddam  
citissimum motu iter tendens exitum suum prese-  
quitur.  
Hoc Vestra Sacra Majestas exequi diligenter fecit, ut

desiderium publicum accommodet, et reddat toto Orbi  
manifestum Vestram Sm. Rm. Mtem non aliter regnare  
velle, si non, primitivam felicitatem et fortuniam  
Populo suo restituendo, Sic in spe: Vestram Sm. Rm.  
Mtem more Antiquorum Polonorum legali et arma-  
ta civium dextera defendendam fore, et sine Assisten-  
tia Laotici militis in pectore cuiusvis secure quiescere  
posse. Sed dum ex parte Vestrae Majestatis omne, quod  
tranquillitatem publicam reddere potest, operatur;  
Novi Nexus et Coetus caesatorum aut licentiatorum  
Vexillorum Poloniarum practicanter, fomentati,  
aut per eos, qui publicam Pacem absorbent et detestan-  
tur, aut per Certos malcontentos et turbidam Rempu-  
blicam videre cupientes, Securitati Vestrae Regia Mdis  
per Tractatum constituta contrariant, et novam ma-  
esinam disensionis erigere conantur

Idcirco, ne scintilla haec in flammam combustibilem  
et extingui difficultiorem excrescat, et quod Deus avertat  
ne id, quod sollicitationem Vestrae S. A. mittis cum Ssmo  
Caesari Dno mee Ssmo Magni interest damno sit, feli-  
cemq; armorum progressum Principalis mei contracom-  
muniem Hostem Regem Sueciae mutet. Ne tangit repre-  
sentare Vestrae S. A. Mti cum Sumillima veneratione.  
quod dum, ad mandatum Vestrae Majestatis et petitionem  
Reipublicae Divisioni illi in Borussia, quae Provincia  
minoris Poloniae, secundum Conventionem Gedanensem  
intraverat, contra mandatum et extra limites exire  
feci, vereor; ne si Nexus et Coetus Insolentium accre-  
scant, posterioraq; peiora prioribus veniant sub absen-  
tiam Militis Auxiliaris Saxonicae; Unde Divisio  
illa Borussia quam exire feci, si ad extinctionem  
suius Ignis redire coacta foret, Summo subiret damno  
tam in hominibus quam Equis per continuos Sic illic  
et retro motibus: et quod maximum non gloria esset  
Principali meo, si Mediatio eius, quam e. d. Affectu Erga  
Vestram Majestatem et Rempublicam acceptavit, Efflu-  
ctum suum non recipiat, valoreq; et Astimatione,  
apud Externos apud Vram Mtem vero recognitione careat.

Quae

21  
Quam ob rem, in defectu cetera medela, audeo sup-  
plicare Vestram Sm Sm Illtem, quatenus prospici-  
endo securitati Sacrae Personae suae et Reipublicae man-  
dare dignetur Ducibus utriusq; Gentis, ut post acce-  
ptum cum Palatinatibus consilium, haece Insolentes  
turbas secundum puncta in tractatu et constitutione  
per Regimentarios Commenda sua reprimere et  
percuti faciant, et omnem ad dissipationem Sarru-  
turbarum adhibeant curam. Sin secus obligatus  
forem alios proponere modos dissolvendi hos necus  
et assecurendi majestati Vestrae et Reipublicae inter-  
nam securitatem. Expecto benignam resolutionem  
Majestatis Vestrae et sum f

Copia Responsi a Sacra Regia Majestate  
dati Principi de Bernubi

Recepimus literas Sinceritatis Vestrae datas q. C. p. p.  
sentis. Praediximus Reflectiones et representationes  
nes Sinceritatis Vestrae, respectu caspitarum de illo-  
rum Polonicorum tranquillitate in publicam impe-  
dientium in Regno nostro justas et incommuni inde-  
resse tam nostro quam Reipublicae S. R. Illtis et Re-  
publicae fundatas esse.  
Dedimus ideo ad magnificos Duces necessaria man-  
data, cum admonitione ut secundum noviter consti-  
tutum Jus agant, et persuasi sumus quod ijdem Duces  
ab obligationibus suis se non alienabunt. Et per  
consequens Conjecturationes, quas in literis suis  
Sinceritas Vestra ponis, sine fundamenti reperientur.  
Hoc non obstante, nullam occasionem reddendi tran-  
quillitatem publicam volumus omittere, dedimus  
etiam mandata ad Regimenta Polonica, ut sorsim  
motus Insolentium reprimant. Nostri vero  
Saxonici mandatum continuandi incessanter  
excitum extra limites, ne ulla dicatur ex parte

Nostra data fuisse Occasio ad Interruptionem  
Tractatus

Nec dubitatur communis Interesse esse. S. R. M. t. t. s.  
per relationem ad Nos et Rempublicam, ut in  
Nostro Regno Pax conservetur, et ut omnia ad-  
hibeantur media, ne male intentionati: Si qui  
reperiuntur: eam turbent.

Ad hunc finem non omitemus omnē id, quod  
in Regno Nostro tranquillitatem internam  
stabilire poterit, ut non sit necessarium quere-  
re externa media, eam manutendi. Hoc e-  
presenti Circumstantia exprimendu, Pince-  
ritati Vestre Salutem ab Omnipotenti preca-  
mur. Dat.

Copie

de la lettre du Roi aux Palatins de Podolie et de  
Cernichovie datée à Varsovie le 17. Fevrier 1716.

P.P. Le Comte de Flemming, qui est de retour ici depuis peu,  
en me faisant rapport de ce qui s'est passé en dernier lieu  
à Rava, n'a pas manqué de vous rendre toute la justice  
qui vous est due; Et come Je ne puis qu'approuver ce  
que vous avez fait pour mon service et pour celui de la  
Republique, Je me trouve aussi engagé à vous témoigner,  
que Je vous en ai de l'obligation.